
 

                                                                                                   Čj.: SPH 209/2020  
                                                                                              100.070.00.000.0 

                                                                                    ID RS smlouvy: 8868343     
                                                                                               ID RS dodatku:            

 
D o d a t e k   č. 1 

ke Smlouvě o dílo č.j.: SPH 1754/2019 uzavřené dne   8.7.2019 na akci „Oprava 
protipožárních prostupů a dveří, instalace automatického práškového hasebního 

systému“ 
 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4. 1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Sdružení MERCATOR VPÚ DECO PRAHA 
se sídlem: Šítkova 233/1, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

právní forma: společnost dle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

 
společník 1 - správce společnosti: MERCATOR, s.r.o. 

se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Šítkova 233/1, PSČ 11000 
zastoupena: Michalem Pavlem, jednatelem  

IČO: 47053135 
DIČ: CZ47053135 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod spisovou značkou oddíl C vložka 15026 
plátce DPH 

 
společník 2: VPÚ DECO PRAHA a.s. 

se sídlem: Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 16000 
zastoupena: Ing. Luborem Hoďánkem, MBA, statutárním ředitelem 

IČO: 60193280 
DIČ: CZ60193280 



bankovní spojení:  
číslo účtu:  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  
pod spisovou značkou oddíl B, vložka 2368 

plátce DPH 
 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“)  
ke Smlouvě o dílo č.j.: SPH 1754/2019 uzavřené dne   8.7.2019 (dále jen „Smlouva“) 

 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 

 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

 
1. Tímto Dodatkem č. 1 se mění ustanovení Smlouvy takto: 
 
1.1. Článek I., odst. 1. Smlouvy se doplňuje takto:  

„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou 
přílohou č. 1 Dodatku č. 1. Při provádění díla bylo zjištěno, že některé práce je nutné 
provést dle specifikace uvedené v jednotlivých Změnových listech, a to z důvodu, že v 
případě víceprací tyto práce nebyly zahrnuty v původním soupisu prací, potřeba je 
provést byla zjištěna až při provádění díla, kdy bylo zjištěno, že stávající systém opatření 
proti šíření požáru po kabelech v kabelových trasách je z hlediska požární ochrany 
v nevyhovujícím stavu. Tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních 
stavebních prací dle smlouvy z důvodu nezbytnosti zajištění komplexního požárního 
řešení kolektorů tak, aby předmět plnění byl splněn zejména nikoliv však výhradně 
v souladu s technickou normou ČSN 747505.“  
 

1.2. Článek II, odst. 1. Smlouvy ustanovení „splnění díla“ se ruší ustanovení „do 6 měsíců od 
zahájení plnění“ a nahrazuje se ustanovením „splnění díla se prodlužuje do 30.6.2020“ 
 
K prodloužení termínu splnění díla dochází z důvodu provedení víceprací dle tohoto 
Dodatku č. 1.  
 

1.3. Článek III., odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 
„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle 
položkového rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku č. 1.  
 
Cena víceprací dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1 činí bez DPH               3.424.393,50 Kč 
(slovy: třimilionyčtyřistadvacetčtyřitisíctřistadevadesáttři korun českých a padesát 
haléřů) 
 
Cena díla dle Smlouvy bez DPH                                              24.869.061,40 Kč 



(slovy: dvacetčtyřimilionůosmsetšedesátdevěttisícšedesátjedna korun českých čtyřicet 
haléřů) 
 
Celková cena díla dle Smlouvy a Dodatku č. 1 činí: 
 
Cena díla dle Smlouvy a Dodatku č. 1 bez DPH                         28.293 454,90 Kč 
(slovy: dvacetosmmilionůdvěstědevadesáttřitisícčtyřistapadesátčtyři korun českých 
devadesát haléřů)   
 
Výše daně 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 
zákona o DPH                                                                                   5.941.625,53  Kč 
(slovy: pětmilionůdevětsetčtyřicetjednatisícšestsetdvacetpět korun českých padesáttři 
haléřů).“ 
 

Článek II 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 

změn. 
2.  Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j.: SPH 1754/2019 uzavřené 

dne 8.7.2019. 
3.  Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 

zhotovitel jedno vyhotovení. 
4.  Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv 
zajistí objednatel bez zbytečného odkladu po jeho podpisu. 

 
Příloha č. 1 – položkový rozpočet víceprací ZL 1 
 
V Praze  dne                                                                        V Praze dne 
 
 
 
 Michal Pavel Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 jednatel  ředitel 
MERCATOR, s.r.o. – správce společnosti Správa Pražského hradu 
Sdružení MERCATOR VPÚ DECO PRAHA 
 za zhotovitele za objednatele 
 


	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	Článek II
	Závěrečná ustanovení

